در روزهای اخیر نیز، واکنشهای سریع دیپلماتیک آمریکا به منازعات روسیه و گرجستان حاکی از توجه دقیق و عمیق ایالات متحده به منطقه دارد و از هیچ تلاشی برای حفظ امنیت منطقه فروگذار نمی‌کند. زیرا منافع حیاتی (Vital Interests) آمریکا و به عبارتی منافع امنیت ملی او، در منطقه خلیج فارس به شدت آسیب‌پذیر است. در گزارش مورخ ۲ ژانویه ۱۹۵۴ که اندک زمانی پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (۱۹ اوت ۱۹۵۳) برای شورای امنیت ملی آمریکا تهیه شده، آمده است: «در حال حاضر متفقین ما در اروپا وابسته به نفت خاورمیانه‌اند. اگر

جیمی کارتر:
هر اقدامی از سوی هر نیروی خارجی که بخواد کنترل منطقه خلیج فارس را به دست آورد، به منزله حمله به منافع حیاتی کشورهای متحد آمریکا تلقی خواهد شد و به هر وسیله لازم از جمله توسل به نیروهای نظامی دفع خواهد شد